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	一、专业名称与专业代码
	专业名称：应用英语专业（英语教育方向）
	专业代码：570202
	二、入学要求
	三、修业年限
	四、职业面向
	（一）职业面向
	（二）职业生涯发展路径
	五、培养目标及规格
	（一）培养目标
	（二）培养规格
	K2：掌握必备的军事理论知识、心理健康知识、创新创业知识、职业发展与就业指导知识、英语专业素养知识；
	K3：掌握与本专业相关的法律法规、环境保护和消防安全等知识；
	K4：掌握英语专业教学大纲词汇表中规定的5000—6000个词汇及基本用法；
	K5：掌握标准的英语语法知识；
	K6：掌握标准的英语语音、语调； 
	K7：掌握听、说、读、写、译基础理论知识；
	K8：掌握基本的教育教学规律和小学英语教育教学管理工作的专业知识，掌握教育教学技能。
	3.能力
	A1：具有探究学习、终身学习、分析问题和解决问题的能力；
	A2：具有良好的语言、文字表达能力和沟通能力；
	A3：具有文字、表格、图像等计算机处理能力，本专业必需的信息技术应用能力；
	A4：具备良好的团队协作能力；
	A5：具备较强的创新创业能力；
	A6：具有听、说、读、写、译的英语基本技能和语言交际能力；
	A7：具有能准确流利运用英语和普通话进行双语教学的能力；
	A8：具有幼儿及小学英语教育必备的弹、唱、说、跳、画五项基本技能；
	A9：具有在英语教育理论知识基础上，编写规范的英语教案，进行幼儿及小学英语教育教学管理工作的能力；
	A10：具有自主学习能力和技巧，能自主学习课程中的扩展部分内容，能自主学习至少一个以上的行业应用领域
	六、课程设置及要求
	（一）课程体系开发思路
	（二）职业能力分析
	（三）课程体系构成
	1.公共基础课程
	表3：应用英语专业公共基础必修课程一览表
	课程名称
	学时
	学分
	开课学期
	课证融通课程所对应的通用能力证书或职业技能等级/职业资格证书
	军事理论
	36
	2
	1
	军事技能
	112
	2
	1
	思想道德修养与法治
	60
	3
	2、2.3
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	76
	4
	3、3.4
	形势与政策
	40
	2.5
	1-5
	心理健康教育
	32
	2
	1、2
	创新创业基础
	32
	2
	2、3
	计算机基础及应用
	56
	3.5
	2
	#大学语文
	56
	3.5
	1
	国家普通话水平等级证书
	#普通话
	32
	2
	3
	国家普通话水平等级证书
	体育与健康（一）
	30
	2
	1
	职业发展与就业指导
	32
	2
	1、5
	劳动教育
	16
	1
	1、2
	表4：应用英语专业公共素质拓展课程一览表
	课程类型
	课程名称
	学时
	学分
	开课学期
	课证融通课程所对应的通用能力证书或职业技能等级/职业资格证书
	体育与健康（二）
	90
	5.5
	2、3、4
	国家安全教育
	16
	1
	1
	大学美育
	32
	2
	3、4
	任选课程
	由学校根据有关文件规定，统一开设关于国家安全教育、节能减排、绿色环保、金融知识、社会责任、中华优秀传
	60
	3
	2、3、4、5
	2.专业（技能）课程
	表5：应用英语专业（技能）基础课程一览表
	课程名称
	学时
	学分
	开课学期
	课证融通课程所对应的通用能力证书或职业技能等级/职业资格证书
	100
	6
	1、2
	大学英语四级证书
	英语语音
	50
	3
	1
	英语语法
	50
	3
	3
	英语口语（一）（二）（三）（四）
	128
	8
	1、2
	3、4
	英语听力（一）（二）（三）（四）
	200
	12
	1、2
	3、4
	英语阅读（一）（二）
	64
	4
	1、2
	英语写作
	56
	3.5
	4
	表6：应用英语专业（技能）核心课程一览表
	课程名称
	学时
	学分
	开课学期
	课证融通课程所对应的通用能力证书或职业技能等级/职业资格证书
	▲ 英语教学法（一）（二）
	7
	8
	教师资格证书
	1.5
	1.5
	3
	3.5
	表7：应用英语专业（技能）集中实践课程一览表
	课程名称
	学时
	学分
	开课学期
	课证融通课程所对应的通用能力证书或职业技能等级/职业资格证书
	1
	2
	2
	6
	2
	24
	表8：应用英语专业（技能）拓展课程一览表
	课程类型
	课程名称
	学时
	学分
	开课学期
	课证融通课程所对应的通用能力证书和职业技能等级/职业资格证书
	2
	5
	2
	5
	2
	5
	2
	2
	任选课程任选1门
	2
	4
	2
	4
	2
	4
	2
	4
	2
	4
	说明：“●”标记表示专业群共享课程，“▲”标记表示专业（技能）核心课程，“#”标记表示通用能力证书课
	（四）课程描述
	#
	#
	英语听力（一）（二）（三）（四）
	英语阅读（一）（二）
	英语写作
	说明： “●”标记表示专业群共享课程，“▲”标记表示专业核心课程，“★”标记表示职业技能等级证书课证
	七、教学时间安排表
	八、教学进程总体安排
	公共基础课程
	必修课程
	31.5
	610
	336
	274
	选修课程
	限选课程
	8.5
	138
	36
	102
	任选课程
	3
	60
	40
	20
	专业（技能）课程
	必修课程
	专业（技能）基础课程
	39.5
	648
	356
	292
	专业（技能）核心课程
	24.5
	396
	234
	162
	集中实践课程
	37
	924
	924
	选修课程
	限选课程
	8
	120
	72
	48
	任选课程
	2
	30
	10
	20
	合计
	154
	2926
	1084
	1842
	九、实施保障
	（一）师资配置
	（二）教学设施
	具有可利用的数字化教学资源库、文献资料、常见问题解答等的信息化条件，能满足专业建设、教学管理、信息化
	（三）教学资源
	（四）教学方法
	（五）学习评价
	（六）质量管理
	2.完善学校、二级学院和教研室三级教学管理机制，加强日常教学组织运行与管理，定期开展课程建设水平和教
	3.建立毕业生跟踪反馈机制及社会评价机制，分析生源情况、在校生学业水平、毕业生就业情况等，通过第三方
	4.专业教学团队充分利用评价反馈结果有效改进专业教学，持续提升人才培养质量。
	十、毕业要求
	1.学习时间在规定修业年限内；
	2.学生思想政治表现、综合素质考核合格；
	3.修完人才培养方案所有必修课程并取得132.5学分，完成选修课程规定学分21.5学分，其中专业选修
	4.原则上需取得学校规定的通用能力证书和至少一项职业技能等级证书/职业资格证书。
	附录：
	1. 应用英语专业教学进程安排表
	2. 应用英语专业人才培养方案制（修）订审核意见表
	3. 应用英语专业人才培养方案专业建设委员会审核表
	2.“●”标记表示专业群共享课程，“▲”标记表示专业核心课程，“#”标记表示通用能力证书课证融通课程

